
PATVIRTINTA 

Alytaus  lopšelio-darželio ,,Pasaka” 

direktoriaus 2023 m. sausio 25 d.  

įsakymu  Nr. V-13  

 

 

   RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ,  

JŲ TĖVŲ IR MOKYTOJŲ KŪRYBINIO STEAM PROJEKTO  

„ŠVARI ŽEMĖ - SVEIKAS VAIKAS“ NUOTRAUKŲ PARODOS  

 NUOSTATAI 

 

PROJEKTO AKTUALUMAS 

 

Vaikai nuo pirmųjų gyvenimo dienų domisi jį supančiu pasauliu. STEAM ugdymas 

integralus, kūrybiniai ieškojimai ir atradimai vaikams leidžia išlaisvinti kūrybiškumą, labiau 

pasitikėti savo jėgomis. Šiandien yra svarbu kritiškai mąstantis vaikas, mokantis veikti kūrybiškai, 

gebantis priimti sprendimus, o ieškojimai ir atradimai padeda atskleisti ir pažinti pasaulį.  

 

I.  BENDRIOSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinis ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų, jų tėvų ir mokytojų 

STEAM projektas „ŠVARI ŽEMĖ - SVEIKAS VAIKAS“ skirtas Pasaulinei Žemės dienai paminėti.  

Nuostatai reglamentuoja organizavimo tikslą, uždavinius, dalyvius, organizatorius ir vykdymo 

tvarką, bei baigiamąsias nuostatas.  

2. Projektas skirtas gamtosaugos ir STEAM sričių gebėjimams lavinti,  skatinant vaikus 

tyrinėti, eksperimentuoti, kurti, įgyti naujos patirties, išgyventi atradimo džiaugsmus.  

3. Projekto nuostatai skelbiami uždaroje šiam projektui skirtoje Facebook grupėje ir 

grupėje  „Auklėtoja auklėtojai“. 

 

 

II. PROJEKTO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Projekto tikslas –  rengti aplinkosauginį projektą STEAM Pasaulinei Žemės dienai 

paminėti „ŠVARI ŽEMĖ - SVEIKAS VAIKAS“. Plėsti vaikų žinias apie žemę. 

5. Uždaviniai: 

                     5.1.  Formuoti aplinkos pažinimo ir aplinkos saugos idėjas.  

                     5.2. Suteikti ugdytiniams pažinimo džiaugsmą. 

                     5.3. Skatinti  dailės priemonėmis kurti gamtos grožį. 

                     5.4. Skatinti  tyrinėti, eksperimentuoti panaudojant STEAM idėjas, raginti priimti 

palankius aplinkai sprendimus. 

                     5.5.  Ugdyti kūrybiškumą, sąmoningumą, atsakingą požiūrį į save ir į gamtą. 

                     5.6.  Išgyventi teigiamas emocijas, kūrybinį džiaugsmą, kuriant ir atrandant naujas 

meninės veiklos priemones.  

 

III. PARODOS DALYVIAI 

 

6. Virtualiame kūrybinių darbų STEAM projekte, kviečiami dalyvauti respublikos  

švietimo įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus ugdytiniai,  jų tėvai ir mokytojai. 
 

 

 



IV. PROJEKTO ORGANIZATORIAI 

 

7.  Projektą  STEAM „ŠVARI ŽEMĖ - SVEIKAS VAIKAS“ organizuoja  Alytaus 

lopšelis- darželis „Pasaka“, tel.  831576600, el. paštas ld@pasaka.alytus.lm.lt 

8. Projekto iniciatorės ir organizatorės: Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ 

ikimokyklinio ugdymo  mokytojos Nijolė Buzienė,  Daiva Plonienė, tel.8 69117213,  el. paštas  

boruzeliupasaka@gmail.com. 

9. Projekto koordinatorė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Sigutė Ramanavičiūtė, 

tel.  831576600, el. paštas pavaduotoja@pasaka.alytus.lm.lt 

 

V. PROJEKTO DARBŲ ORGANIZAVIMO  IR DALYVAVIMO TVARKA 

  

10. Projekto dalyviai organizuoja įvairias STEAM veiklas tyrinėjant, 

eksperimentuojant, analizuojant, pasitelkdami į pagalbą įvairias gamtines, buitines medžiagas (būdus, 

metodus, formas). 

11. Norintys dalyvauti projekte turi pateikti užpildytą dalyvio anketą (1 priedas) iki  

2023-03-15 dienos, elektroniniu paštu boruzeliupasaka@gmail.com. 

12. Projekto darbų pateikimo trukmė  nuo 2023 m. vasario 1 d. iki kovo 25 d. 

13. Dalyviai fotografuoja  STEAM veiklas ir ne daugiau kaip 2-3 kokybiškas 

nuotraukas (ne koliažus)  su trumpu veiklos aprašymu, (2-3 sakiniai) miesto, įstaigos pavadinimu, 

dalyvio ir mokytojo vardu ir pavarde, kelia į šiam projektui sukurtą uždarą  grupę socialiniame 

tinklapyje facebook   „ŠVARI ŽEMĖ - SVEIKAS VAIKAS“. 

14. Prisijungimo nuoroda į facebook grupę:                   

https://www.facebook.com/groups/862794201658996        

15. Dalyvis, pateikęs projektui nuotraukas, turi būti gavęs tėvų sutikimus, jei joje 

matosi vaikas (-ai) ir atsako už pateiktą aprašymo turinį. 

16.  Organizatoriai pasilieka teisę parodos dalyvių nuotraukas naudoti neatlygintinai, 

viešai publikuoti darbus, nurodant autorines teises. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

                   17. STEAM projekto „ŠVARI ŽEMĖ - SVEIKAS VAIKAS“ dalyviams bus parengtos 

Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ pažymos bei padėkos (įkeltos į uždarą grupę socialiniame 

tinklapyje „Facebook“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ld@pasaka.alytus.lm.lt
mailto:boruzeliupasaka@gmail.com
mailto:pavaduotoja@pasaka.alytus.lm.lt
mailto:boruzeliupasaka@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/


PRIEDAS NR. 1 

RESPUBLIKINIO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS 

VAIKŲ,  JŲ TĖVŲ IR MOKYTOJŲ KŪRYBINIO STEAM PROJEKTO „ŠVARI 

ŽEMĖ - SVEIKAS VAIKAS“ NUOTRAUKŲ PARODOS 

 

 

DALYVIO PARAIŠKA 

Pilnas įstaigos pavadinimas  

Adresas, kontaktinis tel., el. paštas  

 

 

Mokytojo vardas, pavardė  

Autoriaus vardas, pavardė, amžius  

Veiklos pavadinimas    

 

 

 

 

 

 

 

 


